DiARiO DFIGAL .
DOS municípios ;  ANO )|gmiSNi3439SâO LUÍS, QUARTA ̂  18 D|

ISSN 2763-;860X

São Raimundo das Mangabeiras/MA., através de Emenda Parlamentar:

CAIXA- Contrato de Repasse OGU MIDR n° 958449/2024 - Operação
1093057-85.

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Ne 90017/2024-SRP; PROCESSO
ADMINISTRATIVO NS 106/2024.

BASE LEGAL: Lei Federal n° 14.133. de 2021. suas alterações e demais

dispositivos legais aplicáveis.

VALOR DO CONTRATO: RS 333.300.00 (trezentos e trinta e três mil e

trezentos reais).

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até 31 (trinta e um) de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2024.

ASSINATURA: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA (PREFEITO) E ANA

CLARA DE SOUZA PIMENTA DE REZENDE (REPRESENTANTE LEGAL DA

EMPRESA ULTRA MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA).

DISPENSA ELETRÔNICA N* 003/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA.

torna público o resultado de julgamento do Dispensa Eletrônica N“

003/2024, cujo objeto é a Contratação por dispensa de licitação de

empresa especializada na prestação de serviços para executar

uma estrutura de cobertura metálica em uma água da quadra

esportiva da escola Municipal Anibal Mascarenhas, no exercício

de 2024. Resultado: LICITAÇÃO FRACASSADA.

São Pedro dos Crentes - MA, 17 setembro de 2024.

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: f24ca0f6deee55a56c64ecòdcb88f6ee
Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: f8a4903d9e7de4137afblf0fa48cal2d PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO N2 214/2024 - GAB- DESIGNAÇÃO
DO FISCAL DO CONTRATO- PREGÃO ELETRÔNICO N' 90017/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS

MANGABEIRÂS
PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO N2 214/2024 - GAB- DESIGNAÇÃO
DO FISCAL DO CONTRATO.

Dispõem sobre a designação de Fiscal dos contratos 160/2024 e
161/2024.

O Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais e,

EXTRATO DE CONTRATO N“ 160/2024- PREGÃO ELETRÔNICO N"

90017/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N" 90017/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2024

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N* 160/2024.

CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS

MANGABEIRAS/MA, CNPJ N” 06.651.616/0001-09.

CONTRATADA: VANPRIME COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPj nS

08.601.480/0001-58.

OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos para  o município de

São Raimundo das Mangabeiras/MA., através de Emenda Parlamentar:

CAIXA- Contrato de Repasse OGU MIDR ns 958449/2024 - Operação
1093057-85.

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N9 90017/2024-SRP; PROCESSO

ADMINISTRATIVO Ne 106/2024.

BASE LEGAL: Lei Federal ne 14.133. de 2021, suas alterações e demais

dispositivos legais aplicáveis.

^VALOR DO CONTRATO: RS 376.000,00 (trezentos e setenta e seis mil
eais).

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até 31 (trinta e um) de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2024.

ASSINATURA: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA (PREFEITO) E VANESSA

SOARES DE FARIAS (REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA VANPRIME

COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA).

Tendo em vista o que determina a Lei Federal 143133/2021 e,

considerando a necessidade de Controle de acompanhamento e

Fiscalização nos Contratos Administrativos.
RESOLVE:

Art. 10 - PEDRO HERINQUE RODRIGUES ARAÚJO, CPF N»

057.944.333-70, lotado na SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE

SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA, como FISCAL AUXILIAR dos

Contratos n0 160/2024 e 161/2024.

Art. 20 - O servidor designado representará a Secretaria requisitante da

contratação perante a contratada e zelará pela boa execução do objeto

pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização e

controle, conforme a Lei 14.133/2021, os Decretos Municipais que

regem a matérias e a legislação em vigor.

Gabinete do Prefeito municipal da Prefeitura de São Raimundo das

Mangabeiras, Estado do Maranhão, aos 17 dias do mês de setembro de
2024.

Registre- se. Publique- se e Cumpra- se.

ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA

Prefeito

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: 2268acc7b6490bc6f036dabd943a0be5Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: c9b5625083b456fffaele8el528bf3fb

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHAO

EXTRATO DE CONTRATO N"^ 161/2024- PREGÃO ELETRÔNICO N°

90017/2024
PORTARIA N9. 145 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA N9. 145 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 90017/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 106/2024

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N” 161/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS

MANGABEIRAS/MA, CNPJ N“ 0 6.651.616/0001-09,

CONTRATADA: ULTRA MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n9

49.382.417/0001-55.

OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos para  o município de

Dispõe sobre a nomeação da Diretora do Programa Bolsa Família do

Município de Serrano do Maranhão/MA, e dá outras providências.

VALDINE DE CASTRO CUNHA, Prefeita do Município de Serrano do

Maranhão/MA, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 55,

incisos VI e XVIII, da Lei Orgânica Municipal:

www.famem.org.br
E COM CARIMBO EC TEMPO ,;a 92/125-

í  ■ 1